

## Sitzungsvorlage 100/208/2016

Amt/Abteilung:	Aktenzeichen:		
Hauptamt	10.26.00.03		
Datum: 11.10.2016			
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand	17.10.2016	Vorberatung N	
Hauptausschuss	25.10.2016	Vorberatung Ö	
Stadtrat	08.11.2016	Entscheidung Ö	
		_	

## **Betreff:**

Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz an Herrn Ulrich Kopplow

## **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat verleiht Herrn Ulrich Kopplow, Sandgasse 21, 76829 Landau in der Pfalz in Anerkennung seiner Verdienste im sportlichen und sozialen Bereich die Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz.

## Begründung:

Ulrich Kopplow engagiert sich seit mittlerweile 36 Jahren in der Koronarsportgruppe, die er 1980 als erste in der Pfalz zusammen mit Dr. Elmar Groth und Dr. Annegret Frenzel gründete. Seit der Gründung ist er bis heute ununterbrochen Übungsleiter, war von 2012 bis 2016 stellvertretender Vorsitzender und ist seit diesem Jahr Vorsitzender der Koronarsportgruppe. Neben den regelmäßigen Übungsstunden ist er Organisator von Wanderungen, Radtouren, Ausflugsfahrten, Sommerfesten und Weihnachtsfeiern.

Die Koronarsportgruppe ist stetig gewachsen und zählt heute relativ konstant 130 Mitglieder. Immer wieder gelingt es Herrn Kopplow durch seine guten Kontakte kompetente Übungsleiter und Ärzte für die Betreuung der Gruppen zu gewinnen und so den Fortbestand der Gruppe zu sichern.

Darüber hinaus war er von 1978 bis 1983 Übungsleiter Kinderschwimmen bei der DLRG und hat die heutigen Strukturen dort mit aufgebaut. Von 2003 bis 2007 war er zudem Skilehrer für den Skiverband bei Mutter-Kind-Kursen.

Mit der Verleihung der Ehrennadel würdigt die Stadt Landau in der Pfalz das jahrzehntelange herausragende soziale und sportliche Engagement von Ulrich Kopplow.

Schlusszeichnung: